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[Holstein.] 
vil sige, det vilde jo være ægte, betegnende/ 
symptomatisk radikal Agitation. Men sam- 
tidig vil jeg sige til den højtærede Inden- 
rigsminister, at jeg er tilbøjelig til at tro, 
at han har ikke helt Uret i, at Landets 
Vælgere i stort Omfang paa Landet vil være 
tilfredse m e d  Foranstaltninger af den Art. 
Jeg tror, at den danske Landbefolkning 
desværre er blevet saa demoraliseret, at 
den ikke mere er i Stand til, ikke mere har 
moralsk Styrke t i l  at føre og bære en kraftig 
Oppositionspolitik. Og den Dag det danske 
Landbrug er saa udslidt, at dette bliver 
Tilstande, da har Socialdemokratiet ikke 

. blot sejret, men sejret stort. - 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Den Forretnings- 
orden, vi har her i Tinget, bevirker jo, at 
det er. fuldkommen umuligt at svare det 
ærede Medlem Hr. Holstein paa den Række 
af Spørgsmaal, han stillede. Jeg beklager 
for saa vidt dette, fordi jeg mener, at det 
ærede Medlem Hr. Holstein som andre 
Medlemmer, saa længe de er her, har Krav 
paa Svar. Man kunde i og for sig have 
ventet, at det ærede Medlem Hr. Holstein 
med det høje moralske Stade, det ærede 
Medlem befinder sig paa, snart ikke havde 
været her mere, for den Vælgertilkende- 
givelse, der fandt Sted over for ham i 
Lørdags, var af en saadan Karakter, at det 
Mandat, det ærede Medlem har, er af tvivl- 
som Karakter. 

Der er imidlertid Grund for mig til at 
sige til det ærede Medlem Hr. Holstein, 
at naar det ærede Medlem talte om Folke- 
styre og dernæst nævnte forskellige Med- 
lemmer inden for mit Parti, som havde 
interesseret 홢 sig for den fascistiske Stats-: 
form, havde interesseret sig for andre Stats- 
former, saa kommer det jo aldeles ikke den. 
Sag ved, at man har interesseret sig for at j 
faa f. Eks. Organisationer og Sagkundskab; 
mere med i selve det lovgivende Arbejde, 
end de nu '.er her i Landet., Det, som er i 
det afgørende, det, som er Spørgsmaalet i:: 
den Henseende, er, om Det konservative 
Folkeparti ønsker, at Arbejdet skal udføres5 
paa Folkestyrets Grund, og det, er der' 
ingén inden for mit Parti, der har taget: 
Afstand fra, heller ikke de Medlemmer, 
som det ærede Medlem Hr. Holstein nævnte, 
og den Omstændighed, at, Mændene er 

: forkerte, behøver jo ikke at bevirke, at 

Systemet er forkert. Saa skulde man meget 
hellere samle Kræfterne om at afskaffe de 
forkerte Mænd 홢 og de trænger jo ogsaa 
haardt til det; det har vi mærket i Gaar og 
i Dag 홢 i Stedet for at splitte dem. ; 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Holstein har Ordet for en kort Bemærkning. 

a Holstein: Efter det ærede Medlem Hr 
Christmas Møllers Udtalelser maa jeg for- 
staa, at Systemet efter hans Fotmeníng 
virkede fuldt ud tilfredsstillende fra 1920 
til 1924, og at det først er nu efter 1929, det 
er ganske , utilfredsstillende. Hvis; d e t  er 
rigtigt, vil jeg give det ærede Medlem Hr. 
Ubristmas Møller Ket i, at saa er det ude- 
lukkende et Spørgsmaal om Personskifte, 
ikke, om Systemskifte. Naar det ærede 
Medlem nu paa ny bekræfter, hvad jeg i 
15 Aar har været indforstaaét med, at jeg 
aldrig bliver af med mine politiske Lus 
홢 jeg har. vænnet mig til dem, saaledes 
at jeg slet ikke kan tænke mig, hvordan 
det vilde være at deltage i dansk offent- 
ligt Liv uden at have dem c,.--,-j vil jég 
sige til det ærede Medlem, at paa Mødet i 
Tinglev blev jeg opfordret praktisk talt 
enstemmigt . . .  (Afbrydelse) . . .  ja, en- 
stemmigt af dem, der havde Ordet. (Af- 
brydelse). Ja, jeg kan jo ikke gøre for det. 
Er det det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch, der spørger? Med det nye, Skæg, 
han har anlagt, ligner han en af Leonardo 
da Vincis Evangelister, og jeg kan f orstaa, 
at det er, hans Sandhedskærlighed og mo- 
ralske Fornemmelse, der nu begynder at faa 
Anfægtelser. Jeg kan ikke gøre for, at der 
til Mødet i Tinglev ikke kom mere end et 
Hundrede Mennesker, naar j eg har indbudt 
dem offentligt til at komme. Man kan stille 
Krav,  ̂som saadan en stakkels enlig Poli- 
tiker ikke kan opfylde. Ogsaa i Flertals- 
partierne har man vist Erfaring for, --at man 
ikke kan opfylde saadanne Krav. Jeg tror, 
at det hænder ikke blot; venstre og konserva- 
,tive Talere, men nu efterhaanden ogsaa 
Socialdemokrater, at de kommer til poli- 
tiske Møder, hvor deres Vælgere ikke møder 
saa talstækt op, som de i og for sig-ønskede. 
Men det, som skete paa Mødet i Tinglev, 
var, at indflydelsesrige Vælgere og Stillere 
opfordrede' mig til ikke at tage nogen Beslut- 
ning endnu om min Genopstilling i Sønder- 
jylland. Andet foreligger der lklce:: Jeg 
fik aldeles ikke Opfordring til det modsatte, 
som det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller vil insinuere. Den Opfordring, jeg 
fik; har jeg taget til Følge, og jeg ser ikke, 


